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Vážení občané obce Borovnice,

Milí sousedé,

Uzávěrka příštího čísla

opět vás vítáme s dalším číslem našeho zpravodaje. 

Již tradičně v něm najdete informace z dění obce a spoustu 

pozvánek. Jelikož jsme do minulého čísla nestihli dát akce, 

které se odehrály na přelomu měsíce, nalezete je na 

stránkách se spoustou fotek až nyní. Uzavřeli jsme rovněž 

soutěž, ve které jste nám zasílali své zážitky z prázdnin. 

Konec soutěže byl stanoven do konce září, a protože 

zpravodaj byl tvořen ještě před koncem měsíce, objek-

tivně soutěž vyhodnotíme až v příštím čísle. Co kdyby 

nám některý opozdilec ještě chtěl svůj příspěvek zaslat. 

Mějte pěkný měsíc říjen .

Barbora Čermáková

☺

do uzávěrky tohoto čísla se nám nepodařilo zajistit 

fotografie a nějaký text k jedné z důležitých akcí, která se 

konala na konci srpna - “Spanilé jízdy” v Borovnici. Věřím, 

že se nám to podaří napravit v příštím čísle. Přesto je 

v tomto čísle mnoho informací a fotografií z dalších akcí, 

které v poslední době proběhly a záznam z této akce 

alespoň může obohatit číslo příští. Těm, kteří očekávali 

tento článek, se tedy omlouváme za opoždění a účastníky 

této akce prosíme o zajištění nějakých podkladů (foto-

grafie, text) pro příští číslo zpravodaje. Děkujeme.

Petr Kotera

Příspěvky do příštího vydání zpravodaje Brodík 

redakce přijímá do pondělí 27. října. Způsob příjmu 

příspěvků je popsán v tiráži vedle tohoto článku.

Redakce úvodem...

zpravodaj 
obce Borovnice

 

www.brodik.wz.cz
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Zprávy Obce Borovnice

Z veřejného zasedání zastupitelstva

Veřejné zasedání obce se tentokráte konalo dne 25. září od 18:00 hodin v pohostinství 

“Zastávka” v Rájci. Program jednání byl následující:

Starosta obce seznámil přítomné se stavem rozpočtu obce ke dni 30.8.2008 a jeho 

změnami.

Druhým bodem jednání bylo schválení žádostí občanů o koupi nabízených pozemků 

v majetku obce v katastru Borovnice. Pozemky jsou odměřeny a rozděleny geometrickým plánem 

z historického majetku parcely 69/2. Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku panu Smutnému, 

paní Zálohové, panu Smolkovi, panu Sládkovi, panu Drahošovi a panu Fialovi. Pan Fiala odkoupil 

část jednoho pozemku, na kterém se nachází studna pro všechny byty. Tato smlouva byla ošetřena 

věcným břemenem, kdy pan Fiala musí umožnit vstup na pozemek všem nájemníkům a uživatelům 

této studny. 

Dalším bodem bylo projednání projektu výstavby nové bytové zóny v Rájci. První návrh 

projektu byl zamítnut, jelikož v něm nebyla plánována na konci ulice točna pro hasiče a byly zde 

špatně naprojektovány dva výjezdy na hlavní silnici, které byly velmi blízko u sebe. Starosta obce 

proto tento projekt nechal předělat, kdy na hlavní silnici bude pouze jeden výjezd i s točnou. 

Zastupitelé na jednání schválili i zařazení všech žadatelů o koupi pozemku do pozdějšího 

přidělování parcel. 

V pátém bodě jednání zastupitelé schválili navýšení poplatku za odpad na 450,- Kč (což je 

o 50,- Kč více). Obec za shromažďování, svoz a likvidaci odpadů platí každým rokem více a více 

peněz. Jen za rok 2007 zaplatila celkem 247 784,- Kč. Jak uvedl starosta obce, na počátku obec 

platila zhruba 30 000,- Kč. Výrazný nárůst je zapříčiněn zvyšováním cen služeb i pohonných hmot. 

Aby obec pokryla vůbec celý náklad, musel by každý občan platit 613,32 Kč. Platby za odpad jsou 

však regulované a obec může nejvíce vybrat 500,- Kč. 

Šestý bod jednání se týkal projednání žádosti úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, kdy byly obci nabídnuty homolské schody do osobního vlastnictví. Úřad obci nabídl 

bezúplatný pronájem schodů na dobu, kterou si určí sama obec. Starosta obce navrhoval nabídku 

využít na dva roky. Kdyby schody byly v majetku obce, bylo by snadnější financování jejich oprav 

z navržených dotací. Zastupitelé však tuto nabídku na pronájem zamítli.

Další bod večera se týkal návrhu na vyšetření vleklého sporu mezi panem Zdeňkem 

Bednářem a Janem Jirouškem z Borovnice. Již dříve pan Jiroušek povolil svému sousedovi panu 

Bednářovi chovat na svém pozemku 3 – 4 kusy dobytka. V současné době pan Bednář chová na své 

zahradě až 22 kusů dobytka a žádá o povolení výstavby rozlehlejších chlévů. S tím zásadně 

nesouhlasí pan Jiroušek a žádá obec o vyřešení této situace. Zastupitelé se sporu budou věnovat a 

snažit se najít přijatelné řešení.
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Celé jednání bylo zakončeno diskuzí, kdy jako první vystoupil starosta obce se studií 

přístavby v Rájci. Na stávající budově pohostinství, společenské místnosti a hasičské zbrojnice 

bude vystavěn sál, dvě místnosti a sociální zařízení. Obec tuto rekonstrukci bude financovat 

z 85 – 92 % z dotací příhraniční spolupráce s Gminou Przeworno. Zastupitelé podporu stavby tohoto 

zařízení schválili. 

Dále byly hasičské sbory požádány v co nejkratší době sdělit termíny, kdy v příštím roce 

budou potřebovat pro své akce zapůjčit párty stan. Stan je nyní obohacen i o nově zakoupené 

zastřešené pódium.

Pan Podhorník z Rájce dále upozorňuje na nevhodné zaměření silnice k nové výstavbě. 

Starosta obce přislíbil panu Podhorníkovi účast při setkání s technikem, který přijede provést další 

zaměření a pokusí se situaci vysvětlit přímo v terénu.

Pan Drahoš s panem Červinkou vznáší připomínku k prodeji pozemku 69/2 v Borovnici 

panu Fialovi. Po zaslání stížnosti na ministerstvo chtějí celou věc dát dále k projednání soudu.

Pan Čermák poukazuje na nepořádek u bývalého kravína v Rájci a jeho blízkém okolí. 

Starosta obce přislíbil jednat s majiteli pozemku o možné nápravě.

Odpadové hospodářství a svoz velkoobjemového odpadu
Vážení občané obce Borovnice, nastávající podzim nám dává větší prostor k nahlédnutí do 

našich sklepů, spíží a půd. Děláme zásoby na zimu, uklízíme letní oblečení a kempinkovou výbavu a 

zjišťujeme, že nám zase chybí místo. Pokud to místo zabírá zastaralá, nefunkční, případně již 

nevyužívaná elektrotechnika, nabízím vám možnost její ekologické recyklace.

Obec Borovnice je přihlášena do sběru elektroodpadu přes firmu ASEKOL  a.s. Praha. Obec 

za tento vytříděný elektroodpad dostává jednou za rok 1.700,- Kč (podle počtu obyvatel) od firmy 

ASEKOL a dále může být vylosována v rámci akce pořádané firmou ASEKOL, kde podle hlášení 

odevzdaného obcí se vypočítává množství vytříděného elektroodpadu na jednoho obyvatele 

obce. Vítěz losování dostává odměnu ve výši 70.000,- Kč!

Všechny získané finanční prostředky jsou vráceny do systému nakládání z odpady.

Další pravidelný svoz tohoto drobného nebezpečného odpadu, velkoobjemového 

odpadu a nefunkčních elektrospotřebičů bude organizován dne 24.10.2008 na již známých, 

pravidelných stanovištích. 

Máte možnost se zbavit těchto odpadů:

     - Drobný elektroodpad můžete odložit v kontejneru při vstupu na Obecní úřad v Přestavlkách 

(nefunkční, staré a nepoužívané mobily, holicí strojky, malé rádia, elektrické kulmy, fény, 

topinkovače, toustovače, elektrické hodiny atd.).

     - Velký elektroodpad můžete předat při svozu nebezpečného odpadu, který pro naši obec 

zajišťuje firma EKOPART Vamberk (nefunkční, staré a nepoužívané televizory, ledničky, pračky, 

mrazničky, počítače, elektromotory  atd.).

     - znečištěné sklo a keramika, plastové nádoby od olejů a postřiků, zaolejované hadry, staré léky a 

kosmetika, ojeté pneumatiky, autosedačky a čalounění, plechovky od barev, obaly od sprejů, 

staré barvy a ředidla, autobaterie, monočlánky, olejové filtry, vyjeté oleje, vyřazené chemikálie, 

zářivky a výbojky, rozbitý nábytek, staré matrace atd. 
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     - nefunkční, ale pokud možno kompletní elektrospotřebiče: ledničky, televizory, rádia, sporáky, 

trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty atd.

Odpady budou sbírány na těchto stanovištích:

Rájec – na návsi u hospody 16:00 – 16:20

Přestavlky – autobusová zastávka 16:30 – 16:50

Borovnice – u prodejny 17:00 – 17:20

Borovnice – u rybníka 17:30 – 17:50

Homol 18:00 – 18:10

Jde o opakovanou akci, která se stane v budoucnosti samozřejmou pro Vaši domácnost. 

Tato změna vás finančně ani časově nezatíží.   

U P O Z O R N Ě N Í !!

Vážení občané obce Borovnice a všichni, kdo využíváte sběru nebezpečného, velkoobje-

mového a elektroodpadu, NEODKLÁDEJTE tento odpad anonymně na návsi, nebo na stanovišti 

svozu. Při manipulaci a nakládání dochází ke znečistění veřejného prostranství a to mnohdy 

kontaminovanými látkami chemikálií, olejů a kyselin. Jsou zde volně pohozeny různé druhy léků a 

jiných nebezpečných odpadů o které se mohou hlavně děti a mládež zranit. Obec nemá 

pracovníka na zajištění bezpečnosti a žádá všechny občany využívající tento systém o osobní 

předání odpadů, případně předání pověřenou osobou. Termín pravidelných svozů je znám s dosta-

tečnou rezervou a i doba svozu po 16:00 hod je pro většinu vyhovující. 

Děkuji za pochopení a spolupráci při likvidaci odpadů v obci Borovnice.

OBEC BOROVNICE NENÍ ŽÁDNÁ POPELNICE.

Karel Urbanec

Informace o stavbě (rekonstrukci) silnice č.316
Dne 15.září 2008 se zúčastnil starosta obce Borovnice kontrolního dne stavby „Opravy a 

rekonstrukce silnice II. třídy č.316” z Kostelce nad Orlicí na konec Královéhradeckého kraje směr 
Choceň.

Stavbu ve výběrovém řízení vysoutěžila stavební firma Skanska, divize Litomyšl. Stavba je 
rozdělena na 10 etap a z nich mělo být uskutečněno 8 v roce 2008 (červen až listopad – z Kostelce 
nad Orlicí do Přestavlk) a dvě v roce 2009 (duben až květen – z Přestavlk na konec kraje).

V určitých úsecích stavby bude stávající živičný povrch odbroušen a nahrazen novým 
povrchem a v některých velmi zničených úsecích dojde ke zpevnění podloží do hloubky asi 60cm a 
zakrytí novým živičným povrchem.

Při kontrolním dni bylo konstatováno:
a) stavba je v asi jednoměsíčním skluzu  (bez odpovědi, je to prý normální)
b) při odkrytí vrstvy stávajícího povrchu se zjistil větší rozsah poškození než uvažuje projekt 

(projektant se hájí, že nebyly učiněny sondy, cenový rozsah se prý dodrží).
c) stavba bude v roce 2008 ukončena ve Svídnici  (víc se nestihne)
d) stavba bude pokračovat od dubna 2009 a její ukončení se předpokládá na konci května 2009 

(podmínky soutěže).
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e) na dotaz, zda-li je tento termín splnitelný, odpověděl zástupce kraje, že se uvažuje o požádání 

na prodloužení termínu dokončení.

f) obavu o možné převedení finančních prostředků na jinou stavbu vyvrátil zástupce kraje jako 

nemožné. Stavba je financována ze strukturálních fondů EU a finanční prostředky jsou vázány 

k projektu opravy silnice č.316.  

g) vedoucí stavby žádá veřejnost o pochopení a trpělivost.

Vážení občané obce Borovnice a uživatelé silnice II. třídy č.316. Pokud máte jiné poznatky 

nebo negativní či pozitivní zkušenosti s právě probíhající stavbou, sdělte tyto informace starostovi 

obce. Budou dále konzultovány na dalším kontrolním dnu stavby.

Karel Urbanec

Nabídka

Výzva k výměně občanských průkazů

Vážení občané obce Borovnice, vážení chalupáři a hosté. Dovoluji si vám opakovaně 

nabídnout produkt DSO Orlice. Jedná se o DVD zpracované jako průřez všemi zúčastněnými 

obcemi integrovanými do DSO Orlice. DVD má asi 40 minutový sestřih nejzajímavějšími kulturními 

památkami a zajímavostmi zdejšího regionu. Možná by to byl i vhodný dárek v nadcházejícím 

vánočním čase pro vaše přátele, které chcete k nám pozvat a nabídnout jim vhodný program. Část 

průřezu věnovaná naši obci  je jistě velmi zajímavá. Cena produktu je 50,- Kč a je k dostání 

v úřadovně obce Borovnice na zámečku v Přestavlkách.

Dále nabízíme možnost odkoupení porcelánových hrnečků s emblémem poutního místa 

Homol věnované „Setkání harmonikářů 2008“. Jeden hrnek je nabízen za 20,- Kč a bude nabízen 

do vyprodání zásob (16 ks).

Obec Borovnice nabízí i množství fotografií, které je možné vybírat i zakoupit v kanceláři 

obce Borovnice – zámeček Přestavlky.

V případě vážného zájmu mne kontaktujte na mob. 724 181 346 nebo v úřadovně obce.

Karel Urbanec, starosta obce

Upozorňujeme občany, že dne 31.prosince 2008 končí doba platnosti všech občanských 

průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 31.prosince 2003. Občané, kteří mají do tohoto 

data vydané OP, jsou povinni si je vyměnit do 31.prosince 2008. Žádost o jejich výměnu je nutné 

podat nejpozději do 30. listopadu 2008.

Spolu se žádostí je nutné předložit OP, 1x foto ze současné doby, případně další doklady, 

které jsou třeba pro zapsání nepovinných údajů do OP /titul, dítě mladší 18-ti let/.

Tato povinnost se netýká občanů narozených před 1. lednem 1936, pokud v jejich OP není 

doba ukončení platnosti vyznačena konkrétním datem.

Více informací podá: Petra Čermáková, tel. 494 337 280, Správní a organizační odbor – 

občanské průkazy, MÚ Kostelec nad Orlicí.
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Společenská kronika

V měsíci říjnu oslaví své významné životní jubileum

 81

80 let pan  Jaroslav Hájek  z Borovnice

80 let paní  Marta Bečičková  z Borovnice

60 let pan  Ladislav Koleš  z Přestavlk

60 let pan  Jiří Zaňka  z Rájce
 

Přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
do dalších let.

 let paní  Olga Skřivánková  z Rájce

V měsíci září se z naší obce odhlásili:

Michal a Lenka Brandejsovi 

z Rájce čp.35.

Přejeme, aby se jim v novém bydlišti dobře žilo.

V měsíci září nás

 navždy opustila 

paní  

Marie Hudousková  

z Rájce.

Upřímnou soustrast.

Životní jubilea

Odhlášení občané

RÁJEC

STĚHOVÁNÍ

Poslední sbohem

Poutní místo Homol

Mše na Homoli 

Mše na Homoli se v tomto měsíci budou konat ve dnech:

-  12. října  od 14:30 hodin;

-  26. října  od 14:30 hodin. 
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Kultura a volný čas

Ukončení sezóny na Okruhu Brodec

Vážení občané mikroregionu Brodec, vážení chalupáři, hosté a zvláště pak milovníci 

cyklistiky. Zástupci Dobrovolného svazku obcí BRODEC, si vás dovolují pozvat na ukončení sezóny 

na cyklookruhu Brodec.

Ukončení je naplánováno na sobotu 11.října 2008 a ostrý start je organizován v obci Polom 

před hospodou v 13.00 hod. místního času. Celý brodecký okruh je dlouhý asi 22 km a z Polomi vede 

přes Proruby, Vrbici, Svídnici, Krchleby, Borovnici a Lhoty u Potštejna do Chlen. Obec Chleny se 

v letošním roce ujala závěrečného ukončení v pohostinství p. Šaldové.

Průjezd cyklookruhem je libovolný a umožňuje hvězdicovou jízdu. Na startu obdrží každý 

cyklista nebo pěší turista kartu, na kterou se bude snažit získat razítka z kontrolních stanovišť. 

Omezené množství karet bude k dispozici u každého průjezdního stanoviště. Minimální počet tří 

razítek bude v cíli (pohostinství Chleny) odměněn bonusem v hodnotě 30,- Kč. Tento bonus je 

možné přeměnit na drobné osvěžení po ukončení cyklistického odpoledne. Po předložení 

orazítkované karty dostane účastník nápoj nebo občerstvení v hodnotě vypsaného bonusu. 

Ten účastník, který projede každým průjezdním stanovištěm a získá všechna razítka (10) 

obdrží od pořadatele DSO Brodec cyklolékárničku v hodnotě 140,- Kč. Dále pak jeho bonus bude 

navýšen o dalších 20,- Kč. Pro lepší kontrolu karet a razítek doporučujeme svou kartu podepsat, po 

vyhodnocení vám bude vrácena.

Kontrolních stanovišť je celkem 10 a jsou rozmístěny takto:

•  Obec Chleny – náves - altán

•  Obec Krchleby – studánka Brumbárov

•  Obec Borovnice – Přestavlky - cyklozastávka pod břízou

•                                 – Borovnice - hasičská zbrojnice

•                                 – Homol - altán pod schody

•  Obec Lhoty u Potštejna – náves - obchod potravin

•  Obec Polom – před pohostinstvím

•  Obec Proruby – cyklozastávka pod Černou skálou

•  Obec Vrbice – rozhledna

•  Obec Svídnice – u požární nádrže

Na těchto stanovištích budou nabízeny fota obcí a propagační materiály DSO 

Brodec. Na závěr celého odpoledne budou vylosováni tři účastníci splňující 

podmínky, které budou zveřejněny v cíli – pohostinství Chleny. 

Každý cyklista a turista, který dorazí do pohostinství Chleny dostane kalendář 

na rok 2009 s mapou cyklookruhu a fotografiemi zajímavých míst regionu. Kalendáře budou také k 

zakoupení v městských informačních centrech Kostelec nad Orlicí a Choceň a u rozhledny ve Vrbici.

Na vaši hojnou účast se těší pořadatelé, zástupci DSO Brodec, s přáním příjemného počasí snad 

babího léta a průjezdu bez nehod. Nashledanou 11.října 2008.

Karel Urbanec, předseda DSO Brodec
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3. - 5.10. Rychnov n.Kn. - kino FILMOVÝ SMÍCH PETRA NÁROŽNÉHO  (XXV. ročník)
Celostátní seminář filmových klubů ČR a SR s účastí veřejnosti.

3. - 5.10. Častolovice ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH
Radost – Krása – Užitek.  Areál sokolské zahrady, sokolovny a nová 
budova v Častolovicích. Výstava bude otevřena v pátek a sobotu od 
8 do 18 a v neděli od 8 do 17 hod. Bližší informace v minulém
čísle Brodíku nebo na tel. 721 311 719  a  na  www.zahradkari.com.

4.10. Choceň - Na Rychtě HUDBA POMÁHÁ - HUDBA PRO MICHALKU III. 19:00
Alternativní rock s důrazem na české texty. V úvodu proběhne 
krátká prezentace o smyslu akce a prožitku handicapu.

9.10. Choceň - Sokolovna DIVADLO:   A DO PYŽAM! 19:30
Komedie o tom, co se může přihodit při víkendové návštěvě… 
množství vtipných situací, zvratů, slovní komiky. Hrají: J. Langma-
jer, D. Suchařípa, K. Brožová / K. Špráchalová, K. Hrachovcová / 
N. Boudová a další.

11.10. Kostelec n.Orl. - Rabštejn DIVADLO:   JEDENÁCTÉ PŘIKÁZÁNÍ 19:30
Divadelní komedie v podání DS Zdobničan Vamberk.

16.10. Rychnov n.Kn. - divadlo DIVADLO:   KDYŽ TY, TAK JÁ TAKY, MILÁČKU 19:30
Divadelní společnost HÁTA Olgy Želenské uvádí vynikající francouz-
skou komedii o manželském páru, který se rozhodne svůj začínající 
nudný život zpestřit nevěrou. Hrají: I. Andrlová / L. Zedníčková, 
V. Beneš / M. Vašinka, A. Gondíková / V. Jeníková a další.

16.10. Choceň - kino Máj PŘEDNÁŠKA:   EGYPT, ZEMĚ DVOU SVĚTADÍLŮ 20:00
Cestovatelská přednáška Ondřeje Valáška.

21.10. Kostelec n.Orl. - Rabštejn KONCERT:   SESTRY STEINOVY 19:30
České hudební duo tvořené sestrami Karolinou Kamberskou a Lucií 
Steinhauserovou (obě kytara a zpěv). Působily spolu již od mládí 
v dětských sborech i v děčínských rockových skupinách, roku 2001 
vyšlo jejich první album “Lilie polní”.

23.10. Rychnov n.Kn. - divadlo DIVADLO:   PLETENÉ POHÁDKY 8:30
Čtyři pletené pohádky vyprávěny s lehkou nadsázkou a humorem: 
O statečném kůzleti, O chytrém zajíci, Kůzlátka a vlk, O zlé koze 
v podání Divadýlka KUBA Plzeň.

23. - 26.10. Choceň - Orlické muzeum VÝSTAVA:   ŽELEZNIČNÍ MODELY 9:00 - 17:00
Výstava železničních modelů a kolejišť.

25.10. Choceň - Baráčnická rychta 10. SKAUTSKÝ PLES 20:00
K tanci a poslechu zahraje GEM, tombola, občerstvení, vstup 70Kč.

25.10. Skořenice - RoXet TOPMODELZ  -  DJ PULSEDRIVER “LIVE” 20:00
Světoznámá mega ikona taneční scény TOPMODELZ živě v RoXetu!!!

30.10. Choceň - Tyršovo nám. III. CHOCEŇSKÉ SVĚTÝLKOVÁNÍ 17:30
Soutěžní přehlídka světýlek vlastnoručně vyrobených dětmi (dýně, 
lampiony apod.).

30.10. Kostelec n.Orl. - Rabštejn DIVADLO:   KDYŽ TY, TAK JÁ TAKY, MILÁČKU 19:30
Více informací o něco výše - 16.10. - Rychnov n.Kn.

31.10. Choceň - Sokolovna DIVADLO:   VÍC BEZVA UŽ TO BÝT NEMŮŽE 19:30
Divadelní představení pražského souboru POST SCRIPTUM.

7.11. Kostelec n.Orl. - Rabštejn HARMONIKÁŘI NA RABŠTEJNĚ 19:00
Tradiční setkání harmonikářů a heligonkářů ve změněném termínu.

Zajímavé akce v našem okolí
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Obec Borovnice pořádá
v kostele poutního místa Homol

VARHANNÍ 
KONCERT

Jana Havlíčková
varhany

Koncert se koná dne 12. října 2008 
začátek v 15:30 hod.

Na programu jsou tato díla:

F.X. Brixi:  Pastorela a fuga

J.S. Bach:  Toccata d moll

L. Boellmann:  Modlitba

Anonym 18. st.:  Preludium

Fuga

Chorál Svatý Václave

Jana Havlíčková se hrou na klávesové nástroje zabývá od raného dětství. Je absolventkou Metodického centra 
na HAMU, obor Aprobace pro výuku hře na klávesové nástroje a varhanních studií u Prof. J. Vodrážky v Praze. 

Již řadu let je koncertně činná a svá vystoupení uskutečnila např. v rámci MHF Dvořákova Nelahozeves, 
MHF barokního umění Theatrum Kuks aj.

Širokou kulturní veřejnost zve starosta obce Borovnice Karel Urbanec.
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Rozpis služeb stomatologické služby

Další informace

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

4.10. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

5.10. MUDr. Iva Domáňová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 694

11.10. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102

12.10. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

18.10. MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

19.10. MUDr. Lenka Hlavsová Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

25.10. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

26.10. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

28.10. MUDr. Blanka Kahlerová J. Pitry 448, Opočno 494 667 123

1.11. MUDr. Kateřina Kašková Kvasiny 145 494 596 174

2.11. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

8.11. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

drakiadadrakiada

POZOR !!!  POZOR !!!  POZOR !!!  POZOR !!!  POZOR !!!  POZOR !!!
Upozorňujeme občany na možnost zvýšeného výskytu draků!

I letos se totiž koná tradiční

Srdečně zveme všechny věkové kategorie, pokud možno s vlastnoručně vyrobeným
létajícím strojem. Občerstvení (teplý čaj, opékání párků) a ceny jsou zajištěny.

Pro dospělé možnost zakoupení piva.

a to již tuto sobotu

Přestavlky - louka nad bytovkou - 13:00 hod.

4.10.2008
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SDH Přestavlky na konci léta

Z činnosti SDH

Od účasti na Lhoteckém džbánu, o kterém jsme informovali v srpnovém čísle Brodíku, 

uběhly dva měsíce. Za tuto dobu jsme stihli několik nácviků a zúčastnili jsme se několika 

soutěží v okolí. První z nich byla soutěž v Olešnici, která se konala 16. srpna. Družstvo mužů 

skončilo na 5. místě, ženy se umístily na místě druhém.

2 družstva místní Olešnice a družstvo z Panské Habrové předvedly vskutku velmi 

rychlé útoky, Panské Habrové se vcelku dařilo i o týden později 23. srpna, kdy jsme se setkali 

na soutěži v Rovni u Rychnova n.Kn. Na této soutěži mělo naše družstvo mužů sice velmi 

rychlé sání a útok byl také dobrý, samovolné rozpojení hadic B ale znamenalo odsun až na 

7. místo z celkových devíti. Družstvo žen zde skončilo opět na pěkném druhém místě.

Soutěže v Olešnici a Rovni ukázaly, že v sousedních okrscích jsou sbory v požárním 

sportu na podobné úrovni jako v okrsku našem a naše výkony jsou tedy i tam na průměrné 

úrovni, tedy nejsme výrazně lepší ani horší než družstva jejich. Pokud jde o vybavenost sborů, 

OlešniceOlešnice

RoveňRoveň

OlešniceOlešnice

RoveňRoveň
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faktem je, že prakticky všechny sbory v okolních okrscích jezdí na soutěže hasičskými vozy za 

dotované peníze a ne soukromými auty s pohonnými hmotami za vlastní peníze řidičů. Jenže 

my prostě nespadáme pod Rychnov... Běžnou praxí je také vybavenost sborů několika 

stříkačkami a hadice pro požární sport jsou vybaveny pojistkami proti rozpojení, což je třeba 

nejen pro úspěšný útok a dobré umístění, ale i kvůli zajištění bezpečnosti soutěžících. Proto 

jsme došli k závěru, že alespoň pojistky ke spojkám hadic bude třeba na příští rok zakoupit.

V dalším týdnu, tedy 30. srpna, jsme uspořádali soutěžní odpoledne, které na závěr 
prázdnin náš sbor pod názvem “Přestavlcký Vlk” pořádal již počtvrté. Původně byla tato akce 
vedena jako dětská hasičská soutěž, ale již v minulém roce jsme od tohoto upustili, jelikož 
naše děti již vzhledem k věku přes 15 let soutěží za dospělé a malé děti z “přípravky” se teprve 
v dalších letech začnou soutěží pravidelně účastnit. Pořádání dětské soutěže je proto i vzhle-
dem k malému zájmu okolních sborů v našich podmínkách nyní zbytečné.

Letos si tedy při tomto soutěžním odpoledni jednotlivá družstva vyzkoušela útok jako 

nácvik na další soutěže a za pomoci dospělých si útok zkusili naši nejmenší z “přípravky”, které 

to k našemu potěšení velmi baví. Pro malé děti byly připraveny také malé “ruské kuželky” a 

musím poděkovat všem, kteří s dětmi u této hry v průběhu odpoledne byli a pomáhali jim 

kuželky stavět, jelikož starších členů sboru, kteří se starali o zajištění akce, bylo velmi málo.

Hlavní soutěží dne pak byla soutěž jednotlivců o titul “Hasič roku” a “Hasička roku”. 

V kategorii mužské se zúčastnilo 12 soutěžících, v ženské kategorii to bylo 5 děvčat. Soutěž

Přestavlcký Vlk - “přípravka”Přestavlcký Vlk - “přípravka”

Přestavlcký Vlk - “přípravka”Přestavlcký Vlk - “přípravka”

Přestavlcký Vlk - “přípravka”Přestavlcký Vlk - “přípravka”

Přestavlcký Vlk - “přípravka”Přestavlcký Vlk - “přípravka”
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spočívala ve skákání v pytli od startu k pomyslné “zbrojnici”, kde bylo třeba na “hasičský vůz” 

naložit potřebné vybavení a s ním spěchat k hydrantu, tam nasadit nástavec, zapojit jednu 

hadici C a po dokleknutí na čáře velitel otočil kohoutem na hydrantu. Po zasažení cíle soutěžící 

běžel ke stolu, kde byl připraven krátký vědomostní test s pěti otázkami, po jejichž zodpově-

zení si nasadil plynovou masku a v ní smotal hadici a všechno vybavení dal zpátky do kolečka. 

Pak již bez masky stačilo dovézt vybavení zpět na původní místo a doběhnout do cíle.

Tímto jsme plnili předsevzetí velitele, že by si měl každý člen zkusit sám zapojit hydran-

tový nástavec a stříkat z proudnice, aby byl v případě potřeby schopen toto zařízení použít.

Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”

Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”

Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”

Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”

Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”

Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”Přestavlcký Vlk - soutěž “Hasič roku”
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Plynovou masku mělo mnoho našich členů z řad mládeže také na hlavě poprvé, ale doufám 

a pevně věřím, že tu nebudou ve skutečnosti nikdy potřebovat ke své ochraně použít. Snad...

Naše nejmenší děti obdržely sladkosti, jichž se dočkali i účastníci soutěže jednotlivců, 

kteří dostali také pamětní diplom a vítězové kategorií soutěže jednotlivců pohár. Výsledky

byly následující: v kategorii mužské 1. místo obsadil Černý Petr, 2. Řičař Jakub a 3. Ulrych 

Jakub, u žen bylo pořadí 1. místo Černá Hana, 2. Potůčková Martina a 3. Hejcmanová Katka.

Kromě již zmíněných dětských “ruských kuželek” mnozí vyzkoušeli také chůdy a velký 

zájem byl i o střílení ze vzduchovky. Večer akci zakončila jako obvykle diskotéka na přání.

Přestavlcký Vlk - odměny pro “přípravku”Přestavlcký Vlk - odměny pro “přípravku”

Přestavlcký Vlk - “ruské kuželky”Přestavlcký Vlk - “ruské kuželky”

Přestavlcký Vlk - chůze na chůdáchPřestavlcký Vlk - chůze na chůdách

Vítězové “Hasič roku” a “Hasička roku”Vítězové “Hasič roku” a “Hasička roku”

Přestavlcký Vlk - “ruské kuželky”Přestavlcký Vlk - “ruské kuželky”

Přestavlcký Vlk - střílení ze vzduchovekPřestavlcký Vlk - střílení ze vzduchovek
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Poděkování patří všem členům, kteří se podíleli na přípravě a zajištění akce a 

sponzorům - Obci Borovnice za sladké odměny a nealkoholické nápoje a výrobně Zoposu 

Přestavlky za uzeninu, kterou jsme dětem a mládeži rozdávali zdarma. V příštím roce bychom 

chtěli obnovit pro menší děti pořádání dětského dne v červnu a tuto akci na konci léta věnovat 

spíše starším dětem, mládeži, ale i všem dospělým členům pro soutěž o “Hasiče roku”.

V dalším týdnu, dne 6. září, zúčastnili soutěže o “Horecký pohár”. Zde se 

družstvu mužů, kteří měli velmi slušný start, bohužel opět rozpojila hadice, což jen potvrdilo 

nutnost nákupu pojistek na spojky a katapultovalo je to na předposlední 13. místo. Ženy byly 

ze čtyř družstev opět druhé a děti, které vzhledem k věku letos startovaly před vstupem do 

kategorie dospělých naposledy, získaly na závěr krásné 1. místo.

Této soutěže se zúčastnila i družstva z dalších částí naší obce - Borovnice i Rájce, takže 

v dalších článcích najdete i jejich výsledky a fotografie.

jsme se 

Poslední letošní soutěží, které jsme se zúčastnili, byla “Skouřeňská zatáčka”, která se 

konala 20. září. Zde byl útok pojat velmi netradičně - ze startu jelo celé družstvo na dlouhé 

koloběžce pro hadice směrem k cíli a ty se rozbalovaly zpět směrem ke stříkačce. Nebyla zde 

ženská kategorie, takže ženy soutěžily v kategorii mužů. Děvčata obsadila z devíti družstev 

místo páté a muži skončili na pěkném 3. místě. Byla to myslím nabitá sezóna, děkuji všem, kteří 

nám v naší činnosti pomáhají a věřím, že v příštím roce budeme soutěže nejen opět hojně 

navštěvovat, ale že nějakou také uspořádáme.        Petr Kotera

Kostelecké HorkyKostelecké Horky

Kostelecké HorkyKostelecké Horky

SkořeniceSkořenice

SkořeniceSkořenice
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Ráječtí veteráni opět udeřili

Po šokujícím výkonu na okrskové soutěži na Vrbici, kde hasičské družstvo veteránů 

z Rájce obsadilo druhé místo, nyní opět zazářilo na soutěži v Kosteleckých Horkách. V soutěži, 

kterou jim stěžoval nejen jejich věk, ale i úmorné vedro, oslnili svým výkonem. Bez jakékoliv 

přípravy a tréninku vybojovali přímo na místě opět 2. místo. I přes svůj věkový průměr, který 

byl dvojnásobně vyšší než věk soupeře, svými zkušenostmi podtrhli kvality rájeckého

hasičského sboru. V zápalu boje hodili za hlavu obavy ze svého zdravotního stavu a vrhli se na 

vítězství, které jim uniklo o pouhé tři vteřiny. Jak však členové podotýkají: „O první místo nám 

vůbec nešlo. Pohár, který bychom za něj dostali, by se nám totiž už stejně nevešel mezi naše 

další životní trofeje. Snaha bojovat o první místo proto nebyla naší prioritou“. Protože si chtějí 

svou formu zachovat a v příštím roce obsadit minimálně stejné místo v řadě, nehodlají svou 

přípravu narušovat tréninky, které by jim mohly v soutěži jen uškodit.
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SDH Borovnice v Kosteleckých Horkách

Na soutěži o “Horecký pohár” nechyběli samozřejmě ani hasiči z Borovnice. Měli ten 

den zřejmě nějaké štěstí na šestky, protože bylo 6. září, výsledný čas byl od prvního místa 

vzdálen jen o necelých 6 vteřin a tento čas je umístil na 6. příčku...      -pk-
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Od našich dopisovatelů

Reakce na článek

"Jaký kontrast při vzpomínce na nudící a povalující se mládež u nás v Přestavlkách.“ – Citace 

z článku pana starosty při vzpomínání na Ameriku. V jiném článku je zase zmínka o malé účasti na 

letní volejbalové škole. Vyplývá z toho snad, že je mládež líná docházet na nějaký sport? Ale kdepak, 

co takhle myšlenka, že o tento sport prostě není zájem? Při otázce, proč zde nemůže být alespoň 

hřiště na malou kopanou se nám dostalo odpovědi, že se hřiště nachází ve Lhotách u Potštejna 

nebo Kostelecké Lhotě. Ale kdo by jezdil za sportem do „cizí“ vesnice? Je snad takový problém 

postavit na prostoru několika metrů, kdekoli ve vsi, dvě brány? V českých vesnicích je fotbálek 

rozhodně mnohem rozšířenějším sportem a dvě brány najdete téměř v každé z nich, narozdíl od 

volejbalového hřiště.

Ale snad aby se neřeklo, objevila se vedle antukového hřiště jedna brána. Smysl tohoto 

počinu je však těžko pochopitelný. Nejen že míče každou chvíli létají na rušnou hlavní silnici, ale 

navíc byl o prázdninách v prostoru před bránou postaven menší plot pro volejbalisty, aby jim míče 

nelétaly daleko. Má potom takováto investice vůbec cenu? Není divu, že nacházíte mládež 

povalující se na lavičkách, když i jediné místo pro nějakou aktivitu je „okupováno“ myšlenkou 

rozvíjejícího se volejbalu, zájem o nějž je, jak je ostatně v článku uvedeno, v podstatě na ústupu.

Ani nemluvě o možnosti se v horkém letním dnu schladit, ta totiž vůbec neexistuje, jediné 

přijatelné koupaliště v blízkém okolí je v Koldíně, jistě proč nejet 5 km že?

Příště, až se pustíte do psaní třístránkového článku na téma sportujících Američanů, 

zajděte se podívat nejdřív na velkou polici v hasičské zbrojnici, třeba změníte názor.

Toto je pouze spontánní reakce na publikovaný článek, se kterou se samozřejmě někteří 

nemusí ztotožnit, ale je jasné, že by se našlo dost mladých lidí, kteří s tím souhlasí.

Nudící a povalující se mládež

VÝUKA ZPĚVU A HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ
Nabízím výuku zpěvu a hry na hudební nástro-
je:  flétnu, kytaru, trubku, trombon. 
Pro potěšení či kariéru - dospělí i děti. 
Cena 200,- Kč za 30 min. výuky.
Kontakt:
Irena Hurdová, Vamberk, tel. 775 322 041.

PRODEJ JABLEK
Prodám jablka k okamžité konzumaci i na 
uskladnění. Odrůdy: James Grive, Prima, 
Sparťan, Karola, Rubín, Harmonie, Karmína, 
Gloster, Zvonkové, Hladíkovo apod. 
Cena dle odrůdy od 8,- Kč/kg. 
Milena Sládková, Rájec 17, Mobil:  775 968 739.

Nabídka služeb a prodeje

Inzerce



Pohlednice Homole z roku 1915 (nahoře) a fotografie původních zvonů, které byly  
sejmuty a roztaveny za války (dole). Za zapůjčení fotografií děkujeme paní Petrašové z Homole.

 z Homole


